
Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI 
E.mail: dip.scienze-medtras@unina.it   -   PEC: dip.scienze-medtras@pec.unina.it   -   Tel. 081.7464374 

 
 

Determina del Direttore di Dipartimento n. 136 del 28.05.2024 

 

DETERMINA A CONTRARRE ATTRAVESO TRATTATIVA DIRETTA PER L’AFFIDAMENTO, AI 

SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS. N. 36/2023. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

VISTO il progetto “000013-GRANT-PIGNATA-LEADIANT-BIOSCIENCES”, finanziato 

quale contributo alla ricerca dalla società Leadiant Biociences;  

VISTA la richiesta del Prof. Claudio Pignata, di provvedere all’ emissione ordine di pagamento 

quota annuale - contributo di gestione di banche dati AIEOP  ANNO 2024, per le 

esigenze del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali dell’Università degli Studi 

di Napoli Federico II, Via S. Pansini n. 5 - 80131 Napoli (NA); 

VISTA  la richiesta del Prof. Claudio Pignata, responsabile del progetto di ricerca, che ha 

richiesto il pagamento della somma annua di € 200,00 quale contributo di gestione 

banche dati dell’Associazione Italiana Ematologia Oncologia Pediatrica AIEOP il 

Centro di Immunologia Pediatrica può prendere parte alle attività associative AIEOP, 

ai protocolli e alle attività di gruppi di lavoro; il Prof. Pignata ha fornito le seguenti 

coordinate bancarie per il pagamento dell’importo dovuto per l’anno 2024, a mezzo di 

bonifico bancario: Intestatario AIEOP, Banca Popolare dell’Emilia Romagna, IBAN: 

IT93A0538702413000001158855, Causale: Contributo gestione banche Dati AIEOP 

anno 2024, chiedendo di autorizzare il pagamento anche per le 2 successive annualità; 

CONSIDERATO che il pagamento di tale contributo di partecipazione alle attività associative e alle 

banche dati disponibili presso l’associazione non rappresenta l’acquisizione di servizi 

e forniture ai sensi del D.lgs. 36/2023; 

RILEVATA l’assenza di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, del 

Responsabile dell’Ufficio Contabilità e degli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

ACCERTATA la disponibilità̀ finanziaria per la copertura della spesa relativa al servizio di cui al 

presente provvedimento, per l’anno 2024, che grava sul seguente fondo: 000013-

GRANT-PIGNATA-LEADIANT-BIOSCIENCES; 

VISTI l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, in 

materia di Amministrazione trasparente, è pubblicato, liberamente scaricabile, sul sito 

internet dell’Università̀ degli Studi di Napoli Federico II “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” e sul sito del Dipartimento 

https://www.medicinatraslazionaleunina.it/ nella sezione Gare; 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) pubblicato 

nella sezione Amministrazione trasparente sul sito www.unina.it; 

VISTA la dichiarazione resa dal Direttore del Dipartimento, Prof.ssa Annamaria Staiano, del 

Dott. Roberto Bifulco, Responsabile dei Processi contabili e Capo dell’Ufficio 

Dipartimentale di Contabilità e Bilancio, dalle Unità di Personale che hanno 

collaborato alla istruttoria della procedura, sig. Salvatore Montella e Sig. Lucio 

D’Angelo, acquisite al protocollo con n. 64624 del 28/05/2024 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI DI  NAPOLI  FEDERICO II 

SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA 

Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 

www.medicinatraslazionale.unina.it 

Direttore: Prof.ssa Annamaria Staiano 

https://www.medicinatraslazionaleunina.it/
http://www.unina.it/


Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI 
E.mail: dip.scienze-medtras@unina.it   -   PEC: dip.scienze-medtras@pec.unina.it   -   Tel. 081.7464374 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

1) di autorizzare la spesa per il triennio 2024 – 2026 di € 200,00 annue per un totale di € 600,00; 

2) di procedere al pagamento con ordinativo di pagamento, su conto Intestato a AIEOP, presso Banca 

Popolare dell’Emilia Romagna, IBAN: IT93A0538702413000001158855 con  Causale: Contributo 

gestione banche Dati AIEOP anno 2024; per euro 200,00,; 

3) di approvare il quadro economico di seguito riportato:  

Pagamento contributo gestione banche dati 

QUADRO ECONOMICO GENERALE IMPORTO 

A) PAGAMENTO CONTRIBUTO PER IL TRIENNIO € 600,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE S.A. 

IVA al 22%   € 0,00 

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) € 600,00 

 

4) di dare atto, ai sensi dell’articolo 20 del d.lgs 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 

https://www.medicinatraslazionaleunina.it, e nella sezione “Amministrazione trasparente” 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, all’indirizzo http://www.unina.it/ateneo/gare/bandi 

con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

5) che la spesa, pari a euro 600,00, graverà sul Progetto  000013-GRANT-PIGNATA-LEADIANT-

BIOSCIENCES, sull’esercizio dell’anno 2024; 

6) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di registrazione di generico di uscita; 

 

 

Napoli, 28/05/2024 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Annamaria Staiano 


		2024-05-28T12:44:13+0000
	STAIANO ANNAMARIA




